
 

 
 

 
   

IL   DIRETTORE 
 

Visto l’art. 5 dello Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria pubblicato 

nella G.U. della Repubblica Italiana del 13 aprile 2012, n. 87; 

Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante disposizioni in materia di “Assegni di 

ricerca”; 

Visto il “Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività di ricerca di cui 

all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240”, approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di Amministrazione rispettivamente in data 6 e 10 ottobre 2014, ed emanato con D. 

R. n. 305 del 27.11.2014; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011 con cui il MIUR ha rideterminato l’importo 

minimo degli Assegni di Ricerca; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento DICEAM del 20.11.2024 di attivazione di n. 3 

assegno di ricerca, codice selezione n. 01-02-03/PNRR_MER(ISPRA) (SSD: CEAR-01/A), 

della durata di 12 mesi, eventualmente rinnovabile in presenza di copertura finanziaria; 

Considerato 

che  

la spesa ricade sul Capitolo di Spesa FS 101060201 del Bilancio Unico di Ateneo - Dipartimento 

DICEAM, derivanti dai Fondi del Progetto PNRR-MER - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE_2 RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA 

- COMPONENTE_4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA 

INVESTIMENTO 3.5 RIPRISTINO E LA TUTELA DEI FONDALI E DEGLI HABITAT MARINI 

- FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - CUP I81G22000100001, 

Responsabile Scientifico Prof. Giuseppe Barbaro; 

Visto il DDICE_3_10012025 del Direttore del Dipartimento DICEAM di nomina della Commissione 

Giudicatrice per l’espletamento della selezione sopra richiamata; 

Visti i verbali n. 1 del 10 gennaio 2025, n. 2 del 11 gennaio 2025 e il n. 3 del 14 gennaio 2025 trasmessi 

dalla Commissione Giudicatrice, di cui agli artt. 6 e 7 del bando sopra richiamato; 

DECRETA 

Sono approvati gli atti della selezione citata in premessa; 

E’approvata la seguente graduatoria generale di merito della suddetta selezione pubblica per il conferimento di n. 1 

Assegno di Ricerca (codice selezione n. 03/PNRR_MER(ISPRA) (SSD: CEAR-01/A)), della durata di 12 mesi, 

eventualmente rinnovabili in presenza di copertura finanziaria, per un importo pari ad euro 30.000,00 al lordo di ogni 

onere a carico dell’Amministrazione erogante: 

Cognome  -  Nome Titoli Colloquio Valutazione finale 

Mauro Giuseppe 58  27  85  

Si dichiara, pertanto, vincitore della suddetta selezione il Dott. Mauro Giuseppe al quale verrà conferito un incarico 

di assegno di ricerca mediante stipula di apposito contratto. 

La spesa graverà sul Capitolo di Spesa FS 101060201 del Bilancio Unico di Ateneo - Dipartimento DICEAM, derivanti 

dai Fondi del Progetto PNRR-MER - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE_2 

RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA - COMPONENTE_4 - TUTELA DEL TERRITORIO E 

DELLA RISORSA IDRICA INVESTIMENTO 3.5 RIPRISTINO E LA TUTELA DEI FONDALI E DEGLI HABITAT 

MARINI - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - CUP I81G22000100001, Responsabile 

Scientifico Prof. Giuseppe Barbaro. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   Dott. Antonio Gaspare Romeo                 Il Direttore 

            Prof. Ing. Giuseppe Barbaro 

 

 


		2025-01-15T09:36:40+0000
	ROMEO ANTONIO GASPARE


		2025-01-15T09:38:21+0000
	Barbaro Giuseppe


		2025-01-15T11:03:14+0000
	Carmela Squillaci




